

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018

Aos dez dias de agosto de 2018 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

Pregão N°: 82/2018

Processo: 82-2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES, E MEDICAMENTOS

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA, MMH MED COM DE PROD HOSP LTDA ME, SOS DISTRIB DE PROD P/ SAUDE LTDA - EPP, MASIF ARTIGOS MED E HOSP LTDA - EPP, CIRUPAR COM EQUIP MÉD CIRURGICOS LTDA, ELISMED COM DE EQUIP E MAT MED EIRELI EPP, DENTAL SHOW COM. DE PROD ODONT, EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSP LTDA - ME, DIHOSMED COM DE MEDICAMENTOS LTDA, Mmw Produtos Hospitalares ME	LAURIANO CAVASSIM, MARCELINO LAHOUD, PAULO ROBSON MORETTO, EDIVALDO JOSE DA SILVA, REGINALDO JOSÉ DE ALMEIDA, WESLEY DE PAULA SOUZA, ALEXANDRE DA ROSA, CLAUDIO JOSE DOS SANTOS, EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI, Catislei Pereira da Silva

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

CIRUPAR COM EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 16- ESTERIL, CON.F.ED DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 16- ESTERIL, C/CONNECTOR UNIVERSAL	LAC MEDICAL	UNI	10,00	4,55	45,50
1	12	ALCOOL 70% LÍQUIDO - FR C/1000ML	TUPI	FR	1.000,00	3,88	3.880,00
1	14	ALMOTOLIA 500ML	J. PROLAB / 0904-7	UNI	100,00	1,95	195,00

		-GRADUADO EM ALTO RELEVO - COR AMBAR - BICO RETO					
1	16	ALMOTOLIA AMBAR 250ML - BICO RETO	J. PROLAB/ 0903-0	UNI	100,00	1,96	196,00
1	35	ATADURA GESSADA 15CM X 2M	ORTOFEN/ ORTOFLEX	UNI	400,00	1,73	692,00
1	43	BANDEJA RETANGULAR LISA 40X28X2CM EM AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX/ 4110	UNI	5,00	74,17	370,85
1	47	CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA 12MM, 100%ALGODÃO, ROLO COM 50M	ELÁSTICOS SÃO JOSÉ	UNI	2,00	12,20	24,40
1	51	CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL EM ACRÍLICO DE ALTA RN MAIS DE 3,6 KG. CONF.E CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL, EM ACRÍLICO DE ALTA QUALIDADE, COM AJUSTE DE ENTRADA DE AR E O2 - RN MAIS DE 3,6 KG	OLIDEF / 52062 (G)	UNI	2,00	240,00	480,00
1	52	CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL, EM ACRÍLICO DE ALTA QUALIDADE, CONF.ED CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL, EM ACRÍLICO DE ALTA QUALIDADE, COM AJUSTE DE ENTRADA DE AR E O2 - RNATÉ 1 KG	OLIDEF / 52060 (P)	UNI	2,00	210,00	420,00
1	53	CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL, EM ACRÍLICO DE ALTA, RN MAIS DE 1 KG, CONF.E CAMPÂNULA DE O2 NEONATAL, EM ACRÍLICO DE ALTA QUALIDADE, COM AJUSTE DE ENTRADA DE AR E O2 - RN MAIS DE 1 KG	OLIDEF / 52061 (M)	UNI	2,00	240,00	480,00
1	54	CÂNULA DE GUEDEL 100MM - COR VERMELHA	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,29	114,50

1	60	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO 5,5 (TIPO STANDART)	CPL	UNI	15,00	19,25	288,75
1	72	CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA 1,66MX 5CM	CIRUPAR	UNI	10,00	3,90	39,00
1	73	CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO, CONF.ED CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO	RESGATE SP	UNI	10,00	53,75	537,50
1	75	CLAMP UMBILICAL COM DUPLA TRAVA	WELL CLAMP	UNI	100,00	0,38	38,00
1	78	COLAR CERVICAL BABY - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE, CONF.ED	RESGATE SP	UNI	2,00	10,90	21,80
1	80	COLAR CERVICAL INFANTIL - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL, CONF.ED	RESGATE SP	UNI	2,00	11,05	22,10
1	82	COLAR CERVICAL P - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE, CONF.ED COLAR CERVICAL P - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTE CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA	RESGATE SP	UNI	2,00	11,00	22,00

		FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDO E NA PARTE POSTERIOR-NUCA A ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
1	92	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 4	BIOSANI	UNI	50,00	0,88	44,00
1	93	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 5	BIOSANI	UNI	50,00	0,88	44,00
1	94	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 6	BIOSANI	UNI	50,00	0,88	44,00
1	95	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTÉRIL	WALTEX	UNI	15,00	0,98	14,70
1	96	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTÉRIL	WALTEX	UNI	15,00	1,30	19,50
1	99	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 14- ESTERIL, CONF.ED DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 14- ESTERIL, C/CONECTOR UNIVERSAL	LAC MEDICAL	UNI	10,00	4,55	45,50
1	101	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 28- ESTERIL, CONF.ED DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 28- ESTERIL, C/CONECTOR UNIVERSAL	LAC MEDICAL	UNI	10,00	4,55	45,50
1	103	ELETRODO (PÁ ADESIVA) COM CONECTOR AZUL E BRANCO PARA , CONF.ED ELETRODO (PÁ ADESIVA) COM CONECTOR AZUL E BRANCO PARA DESFIBRILADOR DE ADULTO	INSTRAMED / 7955W	UNI	10,00	320,00	3.200,00

		COMPATÍVEL COM OS MODELOS CARDIOMAX, ISIS E ISIS PRO -CONJUNTO COM DUAS UNIDADES					
1	110	ESFIGMOMANOM ETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO, CONF.ED ESFIGMOMANOM ETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITTO E PERA FABRICADO	PREMIUM / ESFH20P	UNI	200,00	47,50	9.500,00
1	111	ESFIGMOMANOM ETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO, CONF.ED ESFIGMOMANOM ETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO,	PREMIUM / ESHS20iN	UNI	20,00	47,50	950,00

		MANGUITTO E PERA FABRICADO SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMPALAGEM INDIVIDUAL.					
1	140	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	DRY LOCK-MARDA M / SLIM GERIATRICS	UNI	100,00	0,94	94,00
1	142	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO EG	DRY LOCK-MARDA M / DRY INFANTIL	UNI	100,00	0,46	46,00
1	143	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO G	DRY LOCK-MARDA M / DRY INFANTIL	UNI	100,00	0,39	39,00
1	144	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO M	DRY LOCK-MARDA M / DRY INFANTIL	UNI	100,00	0,35	35,00
1	145	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO P	DRY LOCK-MARDA M / DRY INFANTIL	UNI	100,00	0,29	29,00
1	148	FRASCO SISTEMA COLETOR DE DRENAGEM TORAXICA 500ML	LAC MEDICAL	FR	10,00	16,41	164,10
1	149	GARROTE AJUSTÁVEL FECHO PVC ADULTO/INFANTIL	PREMIUM / GARRADUL	UNI	30,00	4,86	145,80
1	150	GAZE ROLO (TIPO QUEIJO) 91CMX91M NÃO ESTERIL	ORTOFEN	UNI	20,00	14,65	293,00
1	151	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGR AFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, CONF.ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGR AFIA - ALTA	MULTIGEL	FR	24,00	3,90	93,60

		CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO DE 1L					
1	152	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, CONF.ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - GALÃO C/ 5 LITROS	MULTIGEL	GL	10,00	14,30	143,00
1	159	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO COM 6 LAMINAS CURVAS	OXIGEL / INOX-NYLON	KT	2,00	500,50	1.001,00
1	160	KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 4 LAMINAS RETAS	OXIGEL / INOX-NYLON	KT	2,00	370,00	740,00
1	186	MANTA TERMICA ALUMINIO 2,10 M X 1,40 M	RESGATE SP	UNI	50,00	3,45	172,50
1	189	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N °01	COMPER	UNI	10,00	36,50	365,00
1	190	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N °02	COMPER	UNI	10,00	36,50	365,00
1	191	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N °03	COMPER	UNI	10,00	36,50	365,00
1	192	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N °04	COMPER	UNI	10,00	36,50	365,00
1	193	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N °05	COMPER	UNI	10,00	36,50	365,00
1	196	ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, CONF.ED ÓCULOS DE SEGURANÇA -	FERREIRA MOLD / IMPERIAL	UNI	50,00	2,95	147,50

		LENTE EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, ANTI-EMBAÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, AMBAS AS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTE REGULÁVEIS.					
1	207	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	STARK / ST07370	UNI	20,00	8,70	174,00
1	208	PINÇA CHEROM, EM AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST07800	UNI	20,00	39,98	799,60
1	209	PINÇA DENTE DE RATO, EM AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST07440	UNI	20,00	9,20	184,00
1	210	PINÇA KELLY CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM	STARK / ST08805	UNI	20,00	21,46	429,20
1	211	PINÇA KELLY RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM	STARK / ST08820	UNI	20,00	21,46	429,20
1	212	PINÇA MOSQUITO CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST08530	UNI	20,00	17,03	340,60
1	213	PINÇA MOSQUITO RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST08560	UNI	20,00	17,03	340,60
1	214	PORTA AGULHA, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC / 0296	UNI	20,00	19,09	381,80
1	271	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	BIOSANI	UNI	50,00	0,42	21,00
1	272	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	BIOSANI	UNI	50,00	0,44	22,00
1	273	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	BIOSANI	UNI	50,00	0,48	24,00
1	275	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	BIOSANI	UNI	50,00	0,51	25,50
1	276	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	BIOSANI	UNI	50,00	0,55	27,50
1	277	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	BIOSANI	UNI	50,00	0,57	28,50
1	278	SONDA	BIOSANI	UNI	50,00	0,62	31,00

		NASOGASTRICA CURTA Nº 18					
1	280	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04	BIOSANI	UNI	50,00	0,57	28,50
1	282	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 SACO PLÁSTICO 20X35CM - LISO, TRANSPARENTE - BOBINA C/ 1.000 UNIDADES	BIOSANI	UNI	50,00	0,65	32,50
1	283	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	BIOSANI	UNI	50,00	0,72	36,00
1	284	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	BIOSANI	UNI	50,00	0,75	37,50
1	289	SONDA URETRAL Nº 04	BIOSANI	UNI	200,00	0,44	88,00
1	290	SONDA URETRAL Nº 06	BIOSANI	UNI	200,00	0,47	94,00
1	291	SONDA URETRAL Nº 08	BIOSANI	UNI	200,00	0,48	96,00
1	292	SONDA URETRAL Nº 10	BIOSANI	UNI	400,00	0,49	196,00
1	293	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	UNI	200,00	0,51	102,00
1	294	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI	UNI	200,00	0,55	110,00
1	295	SONDA URETRAL Nº 16	BIOSANI	UNI	200,00	0,57	114,00
1	296	SONDA URETRAL Nº 18	BIOSANI	UNI	200,00	0,64	128,00
1	297	SONDA URETRAL Nº 20	BIOSANI	UNI	200,00	0,69	138,00
1	302	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 50 CM X 20CM	CIRUPAR	UNI	200,00	1,10	220,00
1	303	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 70 CM X 20CM	CIRUPAR	UNI	200,00	1,40	280,00
1	304	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMINIO COM ESPUMA 12X250MM	MSÓ	UNI	100,00	0,45	45,00
1	305	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMINIO COM ESPUMA 19X250MM	MSÓ	UNI	100,00	0,49	49,00
1	309	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GERATHERM / MEDEQCO	UNI	100,00	9,80	980,00
1	311	TESOURA CIRURGICA IRIS	STARK / ST11160	UNI	50,00	10,35	517,50

		FINA 8CM, AÇO INOXIDÁVEL					
1	312	TESOURA CURVA PONTA ROMBA 15CM	STARK / ST10940	UNI	50,00	10,35	517,50
1	314	TESOURA MAYO RETA AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST11245	UNI	50,00	14,07	703,50
1	315	TESOURA METZENBAUM RETA 18 CM, AÇO INOXIDÁVEL	STARK / ST11300	UNI	50,00	18,52	926,00
1	316	TESOURA RETA PONTA ROMBA 15CM	STARK / ST10985	UNI	50,00	10,35	517,50
TOTAL							35.958,10
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	CX	100,00	5,20	520,00
1	11	ALCOOL 70% GEL - FR C/1000ML	CICLO FARMA	FR	240,00	7,91	1.898,40
1	21	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M	ORTOFEN	UNI	400,00	0,62	248,00
1	22	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,80M	ORTOFEN	UNI	400,00	0,70	280,00
1	23	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,80M	ORTOFEN	UNI	400,00	0,85	340,00
1	33	ATADURA GESSADA 10CM X 2M	POLARFIX	UNI	300,00	1,33	399,00
1	34	ATADURA GESSADA 12CM X 2M	POLARFIX	UNI	200,00	1,59	318,00
1	37	ATADURA GESSADA 6CM X 2M	POLARFIX	UNI	200,00	0,81	162,00
1	38	ATADURA GESSADA 8CM X 2M	POLARFIX	UNI	200,00	0,95	190,00
1	65	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	DESCARPAC K	UNI	2.000,00	0,57	1.140,00
1	85	COMADRE 3.500ML EM AÇO INOXIDÁVEL	ARTINOX	UNI	10,00	96,00	960,00
1	97	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTÉRIL	MADEITEX	UNI	15,00	1,92	28,80
1	98	DRENO DE PENROSE Nº 4	MADEITEX	UNI	15,00	1,92	28,80

		ESTÉRIL					
1	115	ESPÉCULO VAGINAL TAM. G DESCART ÁVEL/EST ÉRIL/LUBRIFICAD O, CONF.ED ESPÉCULO VAGINAL TAM. G DESCART ÁVEL/EST ÉRIL/LUBRIFICAD O/EMBALADO INDIVIDUALMENT E	ADLIN	UNI	1.500,00	1,21	1.815,00
1	120	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	48,00	3,40	163,20
1	124	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 4.0, COMP. 45CM, CONF.ED FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 4.0, COMP. 45CM, AGULHA 3/8, 30MM	PROCARE	UNI	120,00	1,02	122,40
1	129	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 2.0, COMP. 45CM, CONF.ED FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 2.0, COMP. 45CM, AGULHA3/8, 30MM	PROCARE	UNI	480,00	1,02	489,60
1	130	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 3.0, COMP. 45CM, CONF.ED FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 3.0, COMP. 45CM, AGULHA3/8, 30MM	PROCARE	UNI	480,00	1,02	489,60
1	131	FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 4.0, COMP.	PROCARE	UNI	200,00	1,02	204,00

		45CM,CONF.ED FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO CUTICULAR 4.0, COMP. 45CM, AGULHA3/8, 20MM					
1	133	FIO NYLON PRETO 6.0, COMP. 45CM, AGULHA 3/8 20MM	PROCARE	UNI	96,00	1,02	97,92
1	138	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG	DESCARPAC K	UNI	100,00	1,08	108,00
1	147	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOBASE	UNI	1.000,00	0,65	650,00
1	156	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONF.ED INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO DISCO/TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953.	2I	UNI	500,00	2,94	1.470,00
1	180	LUVA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, CONF.ED LUVA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA, CANO CURTO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	CX	100,00	11,90	1.190,00
1	206	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000 FOLHAS	ELIOT	PCT	1.000,00	6,00	6.000,00
1	228	SCALP 19G	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	0,16	160,00

1	229	SCALP 21G	LABOR IMPORT	UNI	4.000,00	0,17	680,00
1	230	SCALP 23G	LABOR IMPORT	UNI	6.000,00	0,17	1.020,00
1	231	SCALP 25G	LABOR IMPORT	UNI	3.000,00	0,17	510,00
1	232	SCALP 27G	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	0,17	170,00
1	233	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1ML - 8X0,3 - INSULINA	SOLIDOR	UNI	30.000,00	0,21	6.300,00
1	268	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 12	SOLIDOR	UNI	400,00	1,86	744,00
1	274	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	BIOSANI	UNI	50,00	0,48	24,00
1	279	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	BIOSANI	UNI	50,00	0,68	34,00
1	318	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - HIPOALERGENICA, BRANCA, CONF.ED	BIOSERVICE	UNI	300,00	0,06	18,00

TOTAL

28.972,72

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	69	CATETER VENOSO CENTRAL 16 G 12 ADULTO, DESCARTÁVEL	BD		UNI	10,00	59,60	596,00
1	70	CATETER VENOSO CENTRAL PED 19G 12, DESCARTÁVEL	BD		UNI	10,00	55,00	550,00
1	76	CLOREXIDINA 2% - FRASCO C/ 1 LITRO	RIOQUIMICA		FR	50,00	17,95	897,50
1	77	CLOREXIDINA AQUOSA 1% - FRASCO C/1LITRO	RIOQUIMICA		FR	10,00	11,41	114,10
1	125	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO, COM BOTÃO	WATER SEAL		UNI	10,00	27,00	270,00
1	126	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO, SEM	WATER SEAL		UNI	10,00	19,50	195,00

		BOTÃO						
1	127	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL, COM BOTÃO	WATER SEAL		UNI	10,00	22,50	225,00
1	128	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL, SEM BOTÃO	WATER SEAL		UNI	10,00	19,50	195,00
1	227	SAPATILHA DESCARTAVEL EM TNT PARA CENTRO CIRURGICO	SS PLUS		PAR	200,00	0,15	30,00
1	307	TERMO-HIGRO METRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, CONF.ED TERMO-HIGRO METRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, FUNÇÃO GRAUS °C E °F , CABO COM PONTA INOX	INCOTERM		UNI	25,00	58,50	1.462,50
2	1	ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A) + COLECALCIFEROL (VITAMINA D), CONF.ED	SANVAL	M.S 107140099	FR	6.000,00	3,44	20.640,00
2	5	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 150 ML	CIMED	M.S 143810016	FR	2.000,00	6,72	13.440,00
2	8	BROMAZEPAM 6 MG	EMS	M.S 102350469 G	COM P	50.000,00	0,27	13.500,00
2	11	CLOBAZAM 10MG	SANOFI	M.S 113000236	COM P	4.000,00	0,78	3.120,00
2	18	IBUPROFENO 600 MG	PRATI DONADUZZI	M.S 125680161 G	COM P	300.000,00	0,15	45.000,00
2	20	ITRACONAZOL 100 MG	NEOQUIMICA	M.S 155840274	COM P	5.000,00	1,00	5.000,00
2	21	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG	CRISTALIA	M.S 102980107	COM P	4.000,00	0,67	2.680,00
2	23	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 CARTELAC/ 21	CIFARMA	M.S 115600133	CT	15.000,00	1,21	18.150,00

		CP						
2	29	NITROFURANT OINA 100MG	TEUTO	M.S 103700443	COM P	20.000,00	0,31	6.200,00
2	34	SOLUÇÃO GELATINA 3,5%, USO ENDOVENOSO, FRASCO 500ML	HALEX ISTAR	M.S 103110121	FR	100,00	24,00	2.400,00
2	35	SOLUÇÃO RETAL DE GLICERINA 120MG/ML FRASCO 250 ML COM APLICADOR	FARMACE	NOTIFICAD O	FR	100,00	5,50	550,00

TOTAL

135.215,10

EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE	PCT	500,00	2,65	1.325,00
1	6	AGULHA DESC. 25 X 07 CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	CX	350,00	5,35	1.872,50
1	7	AGULHA DESC. 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	CX	250,00	5,50	1.375,00
1	8	AGULHA DESC. 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	CX	200,00	5,60	1.120,00
1	13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGOD ÃO-EMBALADO EM SACO, CONF.ED ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGOD ÃO-EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL	NATHALYA	ROLO	200,00	9,20	1.840,00
1	15	ALMOTOLIA 500ML -GRADUADO EM ALTO RELEVO - COR TRANSPARENTE BICO RETO	J PROLAB	UNI	150,00	2,20	330,00
1	17	AMBU SILICONE ADULTO, CONTENDO BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL,	FARMATEX	UNI	5,00	113,00	565,00

		CONF.E AMBU SILICONE ADULTO, CONTENDO BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL ADULTO, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 2500ML					
1	19	AMBU SILICONE NEONATAL , CONTENDO BALÃO EM SILICONE, CONF.ED AMBU SILICONE NEONATAL , CONTENDO BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML	FARMATEX	UNI	5,00	114,80	574,00
1	20	ASPIRADOR DE SECREÇOES ASPIRAMAX NS MA50020-60BIVOLT	MEDICATE	UNI	2,00	300,00	600,00
1	24	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M	CREMER	UNI	400,00	1,11	444,00
1	25	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,80M	CREMER	UNI	200,00	0,34	68,00
1	26	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1,80M	CREMER	UNI	200,00	0,38	76,00
1	27	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M 13 FIOS	MB TEXTIL	UNI	5.000,00	0,40	2.000,00
1	28	ATADURA CREPE 12CM X 1,80M 13 FIOS	MB TEXTIL	UNI	8.000,00	0,47	3.760,00
1	30	ATADURA CREPE 20CM X 1,80M 13 FIOS	MB TEXTIL	UNI	3.000,00	0,82	2.460,00
1	32	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	MEDIHOUSE	UNI	600,00	6,50	3.900,00

1	36	ATADURA GESSADA 20CM X 2M	CREMER	UNI	200,00	3,05	610,00
1	39	AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS -CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONF.ED AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS -CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO	TALGE	UNI	1.000,00	1,04	1.040,00
1	42	BANDEJA RETANGULAR LISA 30X20X4CM EM AÇO INOXIDÁVEL	ARTINOX	UNI	10,00	43,00	430,00
1	44	BIOMBO TRIPLO C/ RODIZIO, PINTURA EPOXI BRANCO	CONKAST	UNI	3,00	270,00	810,00
1	48	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNI	1.000,00	3,05	3.050,00
1	49	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	UNI	1.000,00	2,30	2.300,00
1	61	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO 6,0 (TIPO STANDART)	CLP	UNI	15,00	19,40	291,00
1	62	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº14	TALGE	UNI	200,00	0,56	112,00
1	63	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	TALGE	UNI	200,00	0,56	112,00
1	64	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	TALGE	UNI	800,00	0,58	464,00
1	66	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	TALGE	UNI	2.000,00	0,56	1.120,00

1	67	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	TALGE	UNI	2.000,00	0,68	1.360,00
1	71	CATETER VENOSO CENTRAL PED NEONATAL 22G 8, DESCARTÁVEL	ARGON	UNI	10,00	55,00	550,00
1	74	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO, CONF.ED CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO	RESGATE	UNI	2,00	52,00	104,00
1	79	COLAR CERVICAL G - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE, CONF.ED	RESGATE	UNI	2,00	10,90	21,80
1	81	COLAR CERVICAL M - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE, CONF.ED	RESGATE	UNI	2,00	10,90	21,80
1	83	COLAR CERVICAL PP - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE, CONF.ED COLAR CERVICAL PP - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTE CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANALISE DO PULSO CAROTIDO E NA PARTE	RESGATE	UNI	2,00	10,90	21,80

		POSTERIOR-NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
1	86	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONF.ED	BIOTEXTIL	PCT	150,00	48,50	7.275,00
1	87	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% , CONF.ED COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ÍSENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA	MB TEXTIL	PCT	2.000,00	12,00	24.000,00

		ASSÉPTICA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM A RDC 59 E POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
1	88	CUBA REDONDA 9 CM X 5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	ARTINOX	UNI	10,00	9,90	99,00
1	89	CUBA RIM 26 CM X 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	ARTINOX	UNI	10,00	27,20	272,00
1	91	DETERGENTE MULTIENZIM ÁTICO 5 ENZIMAS - FRASCO C/ 1 LITRO	KELLDRI	FR	150,00	15,00	2.250,00
1	100	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 26- ESTERIL, CONF.ED DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 26- ESTERIL, C/CONECTOR UNIVERSAL	LACMEDICAL	UNI	10,00	4,50	45,00
1	102	DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 30 ESTERIL, CONF.ED DRENO DE TORAX C/ FILAMENTO RADIOPATICO Nº 30 ESTERIL, C/CONECTOR UNIVERSAL	LACMEDICAL	UNI	10,00	4,50	45,00
1	104	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIOG RAMA PARA APLICAÇÕES. CONF.ED ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIOG RAMA PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO - ADULTO/INFANTIL	MAXICOR	UNI	20.000,00	0,20	4.000,00
1	105	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	DESCARPAC K	UNI	2.000,00	0,72	1.440,00

		ENTERAL					
1	107	EQUIPO MICRO-GOTAS	FARMATEX	UNI	100,00	0,96	96,00
1	112	ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO, CONF.ED ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITTO E PERA FABRICADO	PREMIUM	UNI	20,00	54,00	1.080,00
1	113	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	MISSNER	UNI	1.000,00	5,00	5.000,00
1	114	ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M	MISSNER	UNI	2.000,00	3,07	6.140,00
1	121	FIO CATGUT SIMPLES 2.5, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	48,00	3,45	165,60
1	122	FIO CATGUT SIMPLES 3.0, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	48,00	3,45	165,60
1	123	FIO CATGUT SIMPLES APARELHO DIGESTIVO 4.0, 75CM, AGULHA 3,8 CIR 3.0	TECHNOFIO	UNI	48,00	3,45	165,60
1	135	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	POLITAPE	UNI	50,00	2,10	105,00
1	136	FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA, CONF.ED FITA/TIRA COM	ON CALL PLUS	UNI	40.000,00	0,52	20.800,00

		ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMATICO GLICOSE-DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS. AS TIRAS DEVERÃO SER OBRIGATORIAMENTE COMPATÍVEIS COM APARELHO "ON CALL PLUS" UTILIZADOS PELA SMS.					
1	155	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO, CONF.ED IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM NYLON, COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS C/ ORIFÍCIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) C/ VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS	RESGATE	UNI	4,00	84,00	336,00

		(TESTA E QUEIXO)					
1	158	KIT GLICOSÍMETRO / TIRA - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE, CONF. ED KIT GLICOSÍMETRO / TIRA - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5μ - L TEMPO DO TESTE - 10 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 - 600MG/ DL VISOR GRANDE, EMBORRACHADO, VISOR ILUMINADO; COM 300 FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE-DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 10 SEGUNDOS)	ON CALL PLUS	KT	220,00	170,00	37.400,00
1	177	LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF. ED LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5.	TALGE	CX	1.000,00	16,20	16.200,00

		TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 100 UNIDADES					
1	178	LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF. E D LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	TALGE	CX	1.000,00	16,00	16.000,00
1	197	OTOSCOPIO CONVENCIONAL COM REGULAGEM DE LUZ 2,5V, CONF. ED OTOSCOPIO CONVENCIONAL COM REGULAGEM DE LUZ 2,5V, LENTE REMOVÍVEL TIPO LUPA COM AUMENTO DE 4X, ESPÉCULO PERMANETE AUTOCLAVAVEL, ACOMPANHANDO 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE ENCAIXE METÁLICO COM	MIKATOS	UNI	2,00	226,00	452,00

		TRAVA (TAMANHOS 2,5MM - 3,5MM - 4,5MM- 5,5MM- 9,0MM)					
1	198	PAPAGAIO 1.000ML EM AÇO INOXIDAVEL	ARTINOX	UNI	10,00	50,15	501,50
1	205	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M	CONFORT	ROLO	200,00	7,00	1.400,00
1	215	PRANCHA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS , CONF.ED PRANCHA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES, DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATE 180KG, RIGIDA, LEVE E COMFORTAVEL, POSSUI PEGADORES APIOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS, DESING COM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, TRANSLUCIDA PARA USO DE RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNETICA, POSSUI ABERTURA ESPECIAL PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA, PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, DIMENÇÃO 1,85 X 0,46 X 0,08M	RESGATE	UNI	3,00	330,00	990,00
1	217	PVPI 10% TÓPICO - FRS C/ 1.000ML	RIOQUIMICA	FR	100,00	26,00	2.600,00
1	218	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - FRASCO C/ 1	INDALABOR	FR	250,00	7,90	1.975,00

		LITRO					
1	222	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO, CONF.ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DAABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES	NEKPLAST	PCT	100,00	23,90	2.390,00
1	223	SACO PARA LIXO INFECTANTE 15L - HOSPITALAR, CONF.ED	NEKPLAST	PCT	200,00	7,14	1.428,00
1	224	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONF.ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DAABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES	NEKPLAST	PCT	200,00	15,70	3.140,00

1	240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	MARKMED	UNI	3.000,00	0,42	1.260,00
1	241	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	MARKMED	UNI	1.000,00	0,43	430,00
1	247	SONDA DE GASTROSTOMIA 2 VIAS PERICUTANIA C/BALÃO Nº12	FORTUNE	UNI	50,00	116,00	5.800,00
1	263	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº10	TOPMED	UNI	200,00	2,40	480,00
1	264	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº18	TOPMED	UNI	400,00	2,40	960,00
1	266	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº6	TOPMED	UNI	200,00	2,40	480,00
1	267	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº8	TOPMED	UNI	200,00	2,40	480,00
1	298	SUORTE DE BRAÇO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO	CONKAST	UNI	5,00	91,00	455,00
1	299	SUORTE REGULÁVEL DE SORO	CONKAST	UNI	10,00	107,00	1.070,00
1	310	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMA E MINIMA, CONF.ED	J PROLAB	UNI	20,00	54,00	1.080,00
1	320	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO.CONF.ED	HAOXI	UNI	5,00	165,00	825,00

TOTAL

206.004,20

ELISMED COM DE EQUIP E MAT MEDICOS EIRELI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	137	FORMOL 37% INIBIDOR - FRASCO COM 1 LITRO	RICIE	UNI	2,00	17,47	34,94
1	153	GLICERINA FRASCO 1L	RIOQUIMICA	FR	5,00	15,00	75,00
1	321	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	RIOQUIMICA	FR	30,00	25,99	779,70
2	4	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG COMPRIMIDO	SANDOZ - RG 400470457033	COMP	20.000,00	1,34	26.800,00
2	7	BROMAZEPAM 3 MG	GERMED - RG	COMP	50.000,00	0,24	12.000,00

			1058303410024				
2	12	DIAZEPAM 5MG	SANTISA - RG 101860019	COMP	200.000,00	0,05	10.000,00
2	17	GENTAMICINA 40MG/ML - AMP 2ML	SANTISA - RG 101860002	AMP	300,00	1,11	333,00
2	27	METRONIDAZOL 250MG	PRATI - RG 1256801820034	COMP	30.000,00	0,12	3.600,00
2	33	PROMETAZINA 50MG/ML - AMP 2ML	HIPOLABOR - RG 1071402130019	AMP	1.000,00	1,89	1.890,00
2	36	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML COLÍRIO	ALLERGAN - RG 1014700690021	FR	100,00	8,49	849,00

TOTAL	56.361,64
-------	-----------

L&L CAVASSIM LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	40	BACIA REDONDA - TAMANHO 36CM X 7CM(4.700), EM AÇO INOXIDÁVEL	STARHOME	UNI	5,00	39,90	199,50
1	41	BACIA REDONDA - TAMANHO 41CM X 8,5CM (6.300), EM AÇO INOXIDÁVEL	STARHOME	UNI	5,00	45,00	225,00
1	50	CAIXA TÉRMICA POLIURETANO + TERMOMETRO 45 LITROS	COLEMAN	UNI	2,00	565,65	1.131,30
1	154	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GALAO C/ 5 LITROS	ARCHOTE	GL	20,00	15,12	302,40
1	181	LUVA PLASTICA ESTERIL DESCARTAVEL PACOTE C/ 100	NOBRE	PCT	2,00	3,98	7,96
1	219	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - GALÃO C/ 5 LITROS	PREMISSE	GL	50,00	19,90	995,00
1	225	SACO PLÁSTICO 20X35CM - LISO, TRANSPARENTE - BOBINA C/ 1.000 UNIDADES	MEGAMIL	ROLO	10,00	34,90	349,00
1	226	SACO PLÁSTICO 40X60CM - LISO, TRANSPARENTE - BOBINA C/ 500 UNIDADES	MEGAMIL	ROLO	10,00	34,90	349,00

TOTAL							3.559,16
MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA- EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 25GX3,5 POTA QUINCKE	PROCARE	UNI	20,00	4,65	93,00
1	10	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 27GX3,5 POTA QUINCKE	PROCARE	UNI	20,00	4,90	98,00
1	18	AMBU SILICONE INFANTIL, CONTENDO BALÃO EM SILICONE, CONF.ED AMBU SILICONE INFANTIL, CONTENDO BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1000ML	ADVANTIVE	UNI	5,00	114,89	574,45
1	29	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M 13 FIOS	MB TEXTIL	UNI	5.000,00	0,62	3.100,00
1	31	ATADURA CREPE 6CM X 1,80M 13FIOS	MB TEXTIL	UNI	3.000,00	0,24	720,00
1	45	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL 2.000ML	ADVANTIVE	UNI	1.000,00	2,36	2.360,00
1	55	CÂNULA DE GUEDEL 50MM - COR AZUL	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,00	100,00
1	56	CÂNULA DE GUEDEL 60MM - COR PRETA	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,15	107,50
1	57	CÂNULA DE GUEDEL 70MM - COR BRANCA	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,15	107,50
1	58	CÂNULA DE GUEDEL 80MM - COR VERDE	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,15	107,50
1	59	CÂNULA DE GUEDEL 90MM - COR AMARELA	ADVANTIVE	UNI	50,00	2,15	107,50
1	68	CATETER NASAL	MEDSONDA	UNI	100,00	0,79	79,00

		PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO					
1	84	COLETOR DE URINA INFANTIL, CAPACIDADE PARA 100ML, ÉSTERIL, CONF.ED	ADVANTIVE	UNI	100,00	0,36	36,00
1	90	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 ESTERIL	VITALDERM	UNI	100,00	6,64	664,00
1	108	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	VITAL GOLD	UNI	3.000,00	0,53	1.590,00
1	118	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/SENSIBILIDAD , CONF.ED ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTECTOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE E PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DE SOM.	ADVANTIVE	UNI	50,00	9,90	495,00
1	132	FIO NYLON PRETO 5.0, COMP. 45CM, AGULHA 3/8 30MM	SUPERMEDY	UNI	96,00	1,09	104,64
1	134	FITA CREPE 16MMX50M	EUROCEL	UNI	100,00	2,02	202,00
1	157	INDICADOR QUIMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR, CONF.ED INDICADOR QUIMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR PARA MONITORIZAÇÃO	MAXXIMED	PCT	20,00	28,99	579,80

		DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES					
1	161	KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO, CONF.ED KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR AMARELO	DARU	UNI	20,00	4,80	96,00
1	162	KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO, CONF.ED KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE	DARU	KT	150,00	4,80	720,00
1	163	KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO, CONF.ED KIT PARA MICRONEBULIZA ÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E	DARU	KT	10,00	4,80	48,00

		UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR AMARELO					
1	164	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO, CONF.ED KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE	DARU	KT	30,00	4,80	144,00
1	165	LAMINA DE BISTURI 11	ADVANTIVE	UNI	500,00	0,20	100,00
1	166	LAMINA DE BISTURI 15	ADVANTIVE	UNI	500,00	0,20	100,00
1	167	LAMINA DE BISTURI 23	ADVANTIVE	UNI	1.000,00	0,20	200,00
1	168	LAMINA DE BISTURI 24	ADVANTIVE	UNI	800,00	0,20	160,00
1	169	LANCETA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADE	STERILANCE	CX	200,00	4,46	892,00
1	171	LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA,	NEW HAND	PAR	1.000,00	0,82	820,00

		ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
1	172	LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO.	NEW HAND	PAR	1.000,00	0,79	790,00

		EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
1	173	LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	NEW HAND	PAR	1.000,00	0,82	820,00
1	176	LUVA DE PROCEDIMENTO	PROCED / LEMGRUBER	CX	400,00	16,29	6.516,00

		G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES					
1	179	LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCED / LEMGRUBER	CX	400,00	16,50	6.600,00
1	182	MALHA TUBULAR 10CMX15M	MSO	ROLO	30,00	6,02	180,60
1	183	MALHA TUBULAR 12CMX15M	MSO	ROLO	30,00	6,95	208,50
1	184	MALHA TUBULAR 15CMX15M	MSO	ROLO	30,00	9,25	277,50

1	185	MALHA TUBULAR 8CMX15M	MSO	ROLO	30,00	5,50	165,00
1	187	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA PVC ADULTO	MD	UNI	10,00	8,24	82,40
1	188	MASCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	INNOVA	CX	50,00	9,40	470,00
1	194	MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO, CONF.ED MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO ADULTO E TUBO DE O2	ADVANTIVE	UNI	50,00	6,50	325,00
1	195	MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO, CONF.ED MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO INFANTIL E TUBO DE O2	ADVANTIVE	UNI	20,00	6,50	130,00
1	199	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLÁVE A VAPOR	VITAL PACK	UNI	100,00	37,50	3.750,00
1	200	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX100M ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLÁVE A VAPOR	VITAL PACK	UNI	120,00	42,78	5.133,60
1	201	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLÁVE A VAPOR	VITAL PACK	UNI	120,00	53,00	6.360,00
1	202	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLÁVE A VAPOR	VITAL PACK	UNI	50,00	70,50	3.525,00

1	203	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CMX100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR	VITAL PACK	UNI	5,00	146,00	730,00
1	204	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M	PLENO	ROLO	200,00	5,40	1.080,00
1	234	SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA COM BICO LUER LOCK 10ML	RYMCO	UNI	15.000,00	0,22	3.300,00
1	235	SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA COM BICO LUER LOCK 3ML	RYMCO	UNI	20.000,00	0,11	2.200,00
1	236	SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA COM BICO LUER LOCK 5ML	RYMCO	UNI	30.000,00	0,12	3.600,00
1	237	SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA COM BICO SLIP 20ML	RYMCO	UNI	10.000,00	0,35	3.500,00
1	238	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	MEDSONDA	UNI	100,00	0,40	40,00
1	239	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	MEDSONDA	UNI	100,00	0,42	42,00
1	242	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	MEDSONDA	UNI	100,00	0,47	47,00
1	243	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	MEDSONDA	UNI	100,00	0,49	49,00
1	244	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	MEDSONDA	UNI	100,00	0,53	53,00
1	245	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	MEDSONDA	UNI	200,00	0,61	122,00
1	246	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	MEDSONDA	UNI	100,00	0,64	64,00
1	248	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 5,0MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	249	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 5,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	250	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 6,0MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	251	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 6,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	252	SONDA	VITAL GOLD	UNI	50,00	3,49	174,50

		ENDOTRAQUEAL C/BALAO 7,0MM					
1	253	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 7,5MM	VITAL GOLD	UNI	50,00	3,49	174,50
1	254	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 8,0MM	VITAL GOLD	UNI	30,00	3,49	104,70
1	255	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 8,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	256	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 9MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	3,49	69,80
1	257	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 2,0MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	258	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 2,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	259	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 3,0MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	260	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 3,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	261	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 4,0MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	262	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 4,5MM	VITAL GOLD	UNI	20,00	2,66	53,20
1	265	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 20	ADVANTIVE	UNI	400,00	2,19	876,00
1	269	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 14	ADVANTIVE	UNI	400,00	2,20	880,00
1	270	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 16	ADVANTIVE	UNI	400,00	2,20	880,00
1	281	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UNI	50,00	0,54	27,00
1	285	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UNI	50,00	0,86	43,00
1	286	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNI	50,00	0,94	47,00
1	287	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UNI	50,00	1,03	51,50
1	288	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	MEDSONDA	UNI	50,00	1,09	54,50
1	301	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30 CM X 20CM	RESGATE	UNI	200,00	0,69	138,00
1	306	TAMPA LUER	VITAL GOLD	UNI	1.000,00	0,16	160,00

		OCCLUSORA PARA CATETER					
1	308	TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO	PRMEIUM	UNI	100,00	4,90	490,00
1	319	TUBO CIRÚRGICO EM SILICONE EXT 11.5MM INT 6.0MM - ROLO COM 15 M	KINNER	ROLO	3,00	117,00	351,00
TOTAL							69.856,19
MMH MED COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AGUA OXIGENADA 10 VOL - FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	FR	10,00	5,35	53,50
1	106	EQUIPO MACRO-GOTAS	DESCARPAC K	UNI	15.000,00	0,71	10.650,00
1	116	ESPÉCULO VAGINAL TAM. M DESCARTÁVEL/ESTÉRIL/LUBRIFICADO, CONF.ED	KOLPLAST	UNI	3.000,00	0,90	2.700,00
1	117	ESPÉCULO VAGINAL TAM.P DESCARTÁVEL/ESTÉRIL/LUBRIFICADO, CONF.ED ESPÉCULO VAGINAL TAM.P DESCARTÁVEL/ESTÉRIL/LUBRIFICADO/EMBALADO INDIVIDUALMENTE	KOLPLAST	UNI	5.000,00	0,76	3.800,00
1	139	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	DESCARPAC K	UNI	100,00	0,92	92,00
1	141	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	DESCARPAC K	UNI	100,00	0,74	74,00
1	170	LUVA CIRURGICA 6,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA CIRURGICA 6,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO,	DESCARPAC K	PAR	1.000,00	0,85	850,00

		SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
1	174	LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF.ED LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5.	DESCARPAC K	PAR	500,00	0,79	395,00

		ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
1	175	LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF. ED LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER	DESCARPAC K	PAR	100,00	0,80	80,00

		INTEGRA					
1	216	PVPI 10% DEGERMANTE - FRS C/ 1.000ML	RIQUIMICA	FR	100,00	27,55	2.755,00
1	317	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS	TKL	UNI	10,00	0,65	6,50
2	2	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML - AMP 5 ML.	HIPOLABOR	AMP	400,00	5,00	2.000,00
2	6	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL C/ DILUENTE E SERINGA FR 15ML	PRATI	FR	1.500,00	6,50	9.750,00
2	10	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FRASCO 100ML	UNIÃO QUIMICA	FR	600,00	12,60	7.560,00
2	24	LIDOCAÍNA 2% GEL TÓPICO -TUBO 30G	HIPOLABOR	TUB	300,00	2,37	711,00
2	37	VERAPAMIL 80MG	PRATI	COMP	20.000,00	0,09	1.800,00
TOTAL							43.277,00

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
2	9	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI 125680180 GENÉRICO	COMP	60.000,00	0,19	11.400,00
2	16	FENITOINA 50MG/ML - AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR 113430171 GENÉRICO	AMP	1.000,00	2,17	2.170,00
2	22	LEVOFLOXACINO 500MG - FRASCO 100 ML	ISOFARMA 151700016 GENÉRICO	AMP	100,00	12,88	1.288,00
2	28	MICONAZOL (NITRATO) CR 20MG/G CREME DERMATOLOGICO	PRATI 125680184 GENÉRICO	TUB	2.000,00	1,74	3.480,00
2	30	OMEPRAZOL 20 MG	GEOLAB 154230019	COMP	400.000,00	0,08	32.000,00
2	31	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4 MG	HYPOFARMA 103870058 GENÉRICO	COMP	4.000,00	1,87	7.480,00
2	32	PAROXETINA 20 MG	EMS 102350964 GENÉRICO	COMP	25.000,00	0,32	8.000,00
TOTAL							65.818,00

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, **ficando desde já convocado para no prazo de até 05 (CINCO) dias APRESENTAR AMOSTRAS DOS ITENS VENCIDOS QUE FOREM SOLICITADOS PELA CAF/SMS, A QUAL SERÁ PUBLICADA NO SITIO ELETRONICO**

OFICIAL DO MUNICIPIO (PRAZO CONTA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SITE) . As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 82/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICIPIO DE IMBITUVA**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Imbituva/Pr, **e a empresa (vencedora do certame)**, acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES, E MEDICAMENTOS para consumo dos órgãos participantes do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(s) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 3 Meses , com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para **SMA, SMEC, SMER, SMIE, SMAP, SMMA e SMIC**, deverá ser emitida para **PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 76.175.892/0001-23**;

§ 2º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para **SMS**, deverá ser emitida para **FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02**;

§ 3º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para **SMAS**, deverá ser emitida para **PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 11.294.432/0001-79**;

§ 4º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 5º : As notas, quando faturadas, deverão constar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: **notas@imbituva.pr.gov.br**.

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expresso consentimento da **Contratante**, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA – DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

§ 1º : A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

§ 2º : O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

§ 3º : A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual, conforme LEI 12.846/2013 DECRETO 8.420/2015.

§ 1º: Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) “**prática corrupta**” : oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) “**prática fraudulenta**” : a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o

processo de licitação ou de execução de contrato;

c) “**prática conluiada**” : esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) “**prática coercitiva**” : causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.

e) “**prática obstrutiva**” : (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§ 2º: Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§ 3º: Considerando os propósitos das cláusulas acima, a **CONTRATADA** concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CASOS OMISSOS

Todas as condições que tornaram possível a participação do contratado no referido certame estão descritas no edital vinculado a esta licitação, mesmo que não explicitas neste instrumento.

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/PR, 10 de agosto de 2018

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME,

ELISMED COM DE EQUIP E MAT MEDICOS EIRELI EPP, L&L CAVASSIM LTDA,

MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA- EPP, MMH MED COM DE PROD HOSPITALARES LTDA ME,

Mmw Produtos Hospitalares ME,
EPP

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -